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Solvens och finansiering
Försäkringsverksamhet är en reglerad verksamhet med 
EU-gemensamma regler för kapitalkrav och kapitalbas. If 
Skadeförsäkring AB (publ) har under perioden fått tillstånd att til�-
lämpa en ny partiell intern modell (PIM) för beräkning av solvenska-
pitalkravet (SCR) för majoriteten av försäkringsriskerna. Den nya PIM 
som tillämpas är en grupp partiell intern modell som är framtagen av 
och tillämpas av Sampo Abp sedan andra kvartalet 2024. I och med 
byte till en grupp partiell intern modell tillämpar If Skadeförsäkring 
AB (publ) samma PIM som Sampo Abp. Ej täckta risker beräknas som 
i tidigare perioder enligt standardformeln. Bytet av PIM får ingen 
väsentlig inverkan på SCR. Per den 30 juni 2024 uppgick solvens-
kapitalkravet till 19 635 MSEK (18 187) och den medräkningsbara 
kapitalbasen uppgick till 41 465 MSEK (38 624). 

Utdelning har under perioden lämnats med 8 000 MSEK (7 500). 

Ersättningar till ledande befattningshavare
Under perioden har villkoren för ettårig rörlig ersättning i avtalen 
med ledande befattningshavare justerats. För verkställande direktö-
ren är den ettåriga rörliga ersättningen nu maximerad till 75 procent 
av grundlönen. För andra ledande befattningshavare som omfattas av 
rörlig ersättning är den ettåriga rörliga ersättningen maximerad till 
75-100 procent av grundlönen.

Väsentliga händelser och effekter under och 
efter rapportperioden
Den 17 juni 2024 meddelade If Skadeförsäkring AB (publ) yttersta 
moderbolag Sampo Abp att Sampo och Topdanmark A/S har ingått 
ett kombinationsavtal, enligt vilket Sampo Abp kommer att lämna 
ett rekommenderat bästa och slutgiltigt erbjudande att förvärva 
samtliga utestående aktier i Topdanmark A/S som inte redan ägs av 
Sampo Abp. Topdanmark A/S styrelse kommer enhälligt att rekom-
mendera Topdanmark A/S aktieägare att acceptera erbjudandet när 
det lämnas.

Efter slutförandet av erbjudandet planerar Sampo Abp att inte-
grera Topdanmark A/S skadeförsäkringsverksamhet i If-koncernens 
nordiska skadeförsäkringsorganisation, inom befintliga nordiska 
kundgrupper och supportfunktioner. Mer information om erbjudan-
det finns på www.sampo.com/topdanmark.

Inga väsentliga händelser efter rapportperioden att rapportera.

If Skadeförsäkring AB (publ) är ett helägt dotterbolag till If 
Skadeförsäkring Holding AB (publ), som i sin tur är ett helägt 
dotterbolag till Sampo Abp, Finland. If Skadeförsäkring AB (publ) 
bedriver skadeförsäkring i Sverige och via filialer i Norge, Finland 
och Danmark. Förutom verksamheten i Norden bedrivs även viss 
verksamhet från filialer i Estland, Lettland, Litauen, Nederländerna, 
Tyskland, Storbritannien och Frankrike.

Totalsumman i tabeller och räkningar i delårsrapporten summerar 
inte alltid på grund av avrundningar. Syftet är att varje post ska 
överensstämma med sin ursprungskälla och därför kan avrundnings-
differenser uppstå. Jämförelsetalen för resultatposter avser värden 
för perioden januari-juni 2023 och för balansposter per 31 december 
2023. 

Resultat och ställning
Resultat
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat ökade till 4 631 MSEK 
(4 335) och totalkostnadsprocenten försämrades till 85,2 procent 
(84,0). Kapitalförvaltningens resultat ökade till 4 146 MSEK (3 700). 
Periodens resultat före skatt uppgick till 7 797 MSEK (7 491).

Premier
Bruttopremieinkomsten uppgick till 38 058 MSEK (35 375). Justerat 
för valutaeffekter var ökningen 8,0 procent. Tillväxten var robust i 
hela bolaget och drevs främst av premiehöjningar.

Skador och avsättning för oreglerade skador
Försäkringsersättningar för egen räkning uppgick för perioden till 
19 056 MSEK (18 035). Riskprocenten försämrades till 64,8 procent 
(63,4), inklusive effekten av ett positivt avvecklingsresultat om 6,8 
procentenheter (5,5). Periodens förändring är främst hänförlig till 
hårt väder och stora skador.

Avsättning för oreglerade skador uppgick per den 30 juni till 
72 741 MSEK (71 729). Justerat för valutaeffekter var avsättningen för 
oreglerade skador 965 MSEK lägre än jämfört med årsskiftet. 

Återförsäkrares andel av avsättning för oreglerade skador uppgick
till 6 512 MSEK (3 419). Justerat för valutaeffekter var ökningen under 
perioden 361 MSEK.

Kostnader 
Driftskostnaderna i försäkringsrörelsen uppgick till 3 924 MSEK 
(3 849) för första halvåret. Omkostnadsprocenten förbättrades till 
20,3 procent (20,7).

Kapitalförvaltningens resultat och placeringar
Kapitalförvaltningens resultat uppgick till 4 146 MSEK (3 700), drivet 
av ett starkt första halvår för aktieplaceringarna och räntebärande 
portföljer som återinvesterats till högre räntor. Resultatet motsvarar 
en totalavkastning om 3,5 procent (3,3). 

Allokeringen av placeringstillgångarna var fortsatt stabil. 
Räntebärande tillgångar utgör 87 procent (88) och aktier 13 procent 
(12) av de totala placeringstillgångarna. Durationen för de räntebä-
rande tillgångarna vid periodens slut var 2,6 (2,0).

Ekonomisk översikt



MSEK
2024

Jan-jun
2023

Jan-jun
2023

Jan-dec
2022

Jan-dec
2021

Jan-dec
2020

Jan-dec
Resultatrelaterade uppgifter
Premieintäkter f e r 26 986 26 043 53 145 50 624 46 328 45 033
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 654 198 628 112 144 171
Övriga tekniska intäkter 303 277 559 536 494 452
Försäkringsersättningar f e r -19 056 -18 035 -38 081 -33 189 -30 696 -30 204
   varav skaderegleringskostnader -1 563 -1 531 -3 151 -2 932 -2 641 -2 628
Driftskostnader i försäkringsrörelsen f e r -3 924 -3 849 -7 957 -7 655 -7 101 -6 962
Övriga driftskostnader/övriga tekniska kostnader -334 -298 -642 -619 -534 -520
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 4 631 4 335 7 652 9 808 8 636 7 970
Periodens resultat1) 6 149 5 947 12 525 9 661 8 319 7 082

Kapitalförvaltningens resultat 4 146 3 700 9 601 2 910 2 338 1 583
Omvärderingar av finansiella tillgångar som kan säljas1) - - - -7 797 3 465 880
Värdeförändringar på finansiella tillgångar som kan säljas överförda till resultaträkningen1) - - - -206 -805 114
Kapitalavkastning 4 146 3 700 9 601 -5 092 4 998 2 577

Uppgifter om ekonomisk ställning
Placeringstillgångar 115 182 116 621 114 077 109 571 109 118 102 443
Försäkringstekniska avsättningar 107 031 104 287 98 652 94 900 90 178 86 425
Konsolideringskapital 35 670 30 577 36 854 31 474 36 568 31 408

  varav uppskjuten skatt 1 308 382 994 144 1 633 859

Kapitalstyrka enligt Solvens II-regelverket 
Kapitalbas 41 465 38 624 34 391 31 414 30 906 25 857
  Primärkapital 41 465 38 624 34 391 31 414 30 906 25 857
Solvenskapitalkrav 19 635 18 187 18 330 17 330 17 629 14 683
Kapitalbas för att täcka minimikapitalkravet 40 246 36 828 33 026 29 246 28 979 22 826
Minimikapitalkrav 8 836 8 184 8 249 7 798 7 933 6 607

Nyckeltal 
Skadeprocent 70,6% 69,3% 71,7% 65,6% 66,3% 67,1%
Driftskostnadsprocent 14,5% 14,8% 15,0% 15,1% 15,3% 15,5%
Totalkostnadsprocent 85,2% 84,0% 86,6% 80,7% 81,6% 82,5%
Riskprocent 2) 64,8% 63,4% 65,7% 59,8% 60,6% 61,2%
Omkostnadsprocent 2) 20,3% 20,7% 20,9% 20,9% 21,0% 21,3%
Försäkringsmarginal 2) 17,3% 16,7% 14,6% 19,5% 18,7% 17,8%
Totalavkastningsprocent 3,5% 3,3% 8,5% -4,3% 4,6% 2,5%

 1)	 If tillämpar sedan 1 januari 2023 den nya standarden IFRS 9 Finansiella instrument, där jämförelseåret 2022 inte har räknats om i enlighet med dessa principer. Uppgifter av-
seende 2020-2022 är oförändrade, dvs. presenteras i enlighet med tidigare tillämpade redovisningsprinciper. 

2 )	 Avser alternativa nyckeltal som definieras i avsnittet Definitioner. 
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Resultaträkning

MSEK
2024

Jan-jun
2023

Jan-jun
2023

Jan-dec
TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSEN

Premieintäkter, f e r
Premieinkomst (före avgiven återförsäkring) 38 058 35 375 59 378

Premier för avgiven återförsäkring -5 014 -3 530 -5 073

Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker -7 926 -7 127 -1 381

Återförsäkrares andel av förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 1 868 1 326 221

26 986 26 043 53 145

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 654 198 628

Övriga tekniska intäkter 303 277 559

Försäkringsersättningar, f e r
Utbetalda försäkringsersättningar

  Före avgiven återförsäkring -22 430 -19 476 -40 127

  Återförsäkrares andel 1 722 1 009 1 999

Förändring i avsättning för oreglerade skador

  Före avgiven återförsäkring 1 291 -211 -3 427

  Återförsäkrares andel 361 643 3 475

-19 056 -18 035 -38 081

Driftskostnader
Driftskostnader i försäkringsrörelsen f e r

  Före avgiven återförsäkring -4 103 -3 982 -8 247

  Provisioner och vinstandelar i avgiven återförsäkring 180 134 289

-3 924 -3 849 -7 957

Övriga driftskostnader/övriga tekniska kostnader -334 -298 -642

-4 257 -4 147 -8 599

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 4 631 4 335 7 652

ICKE-TEKNISK REDOVISNING

Kapitalförvaltningens resultat
Kapitalavkastning, intäkter 3 069 2 902 5 520

Orealiserade vinster på placeringstillgångar 1 349 1 073 4 409

Kapitalavkastning, kostnader -200 -197 -281

Orealiserade förluster på placeringstillgångar -71 -78 -46

4 146 3 700 9 601

Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen -980 -544 -1 333

Resultat före skatt och bokslutsdispositioner 7 797 7 491 15 920

Bokslutsdispositioner
Koncernbidrag - - -80

- - -80

Resultat före skatt 7 797 7 491 15 840

Skatt -1 647 -1 545 -3 315

Periodens resultat 6 149 5 947 12 525

f e r = för egen räkning
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MSEK
2024

Jan-jun
2023

Jan-jun
2023

Jan-dec
Periodens resultat 6 149 5 947 12 525

Övrigt totalresultat
Poster som senare kan komma att omklassificeras till resultaträkningen

Omräkningsdifferenser på utländska verksamheter 399 691 -375

Skatt hänförlig till poster som kan komma att omklassificeras -73 -147 64

326 543 -310

Summa totalresultat för perioden 6 476 6 490 12 215

Totalresultat



Tillgångar

MSEK Not
2024

30 jun
2023

30 jun
2023

31 dec
Placeringstillgångar
Byggnader och mark 5 10 5

Andra finansiella placeringstillgångar 3 115 170 116 604 114 065

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 7 7 7

115 182 116 621 114 077

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 2 981 2 258 1 079

Avsättning för oreglerade skador 6 512 3 419 6 091

9 493 5 678 7 170

Fordringar
Fordringar avseende direktförsäkring 20 827 19 259 16 796

Fordringar avseende återförsäkring 3 277 2 070 1 886

Övriga fordringar 2 002 2 709 1 397

26 106 24 039 20 079

Andra tillgångar
Materiella tillgångar 218 221 220

Kassa och bank 671 4 202 627

Säkerheter och fondlikvidfordringar 282 81 537

1 171 4 504 1 384

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Upplupna ränte- och hyresintäkter 1 006 750 1029

Förutbetalda anskaffningskostnader 1 478 1 431 1 291

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 467 421 410

2 951 2 602 2 730

Summa tillgångar 154 904 153 444 145 440
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Balansräkning



Eget kapital, avsättningar och skulder

MSEK Not
2024

30 jun
2023

30 jun
2023

31 dec
Eget kapital
Aktiekapital 104 104 104

Reservfond 388 388 388

Balanserad vinst 20 755 16 757 15 903

Periodens resultat 6 149 5 947 12 525

27 397 23 196 28 921

Obeskattade reserver 6 966 6 999 6 939

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 34 290 32 558 26 013

Avsättning för oreglerade skador 72 741 71 729 72 639

107 031 104 287 98 652

Avsättningar för andra risker och kostnader
Uppskjuten skatteskuld 1 308 382 994

Övriga avsättningar 274 264 267

1 582 646 1 261

Skulder
Skulder avseende direktförsäkring 2 254 1 904 1 808

Skulder avseende återförsäkring 3 346 1 760 1 338

Derivat 3 262 9 636

Övriga skulder 3 933 12 743 3 630

9 796 16 417 7 413

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Återförsäkrares andel av förutbetalda anskaffningskostnader 195 155 81

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 937 1 744 2 174

2 133 1 899 2 255

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 154 904 153 444 145 440
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Balansräkning



Bundet eget kapital Fritt eget kapital

MSEK
Aktie- 

kapital
Reserv- 

fond

Fond för 
verkligt 

värde 
Balanserad 

vinst
Periodens 

resultat

Summa 
eget 

kapital
Eget kapital vid ingången av 2024 104 388 - 28 429 - 28 921
Totalresultat - - - 326 6 149 6 476

Lämnad utdelning - - - -8 000 - -8 000

Eget kapital vid utgången av juni 2024 104 388 - 20 755 6 149 27 397

Eget kapital vid ingången av 2023 104 388 1 321 22 397 - 24 211
Effekter av ändrade redovisningsprinciper (IFRS 9) - - -1 321 1 317 - -5

Justerat eget kapital vid ingången av 2023 104 388 - 23 714 - 24 206
Totalresultat - - - 543 5 947 6 490

Lämnad utdelning - - - -7 500 - -7 500

Eget kapital vid utgången av juni 2023 104 388 - 16 757 5 947 23 196

Eget kapital vid ingången av 2023 104 388 1 321 22 397 - 24 211
Effekter av ändrade redovisningsprinciper (IFRS 9) - - -1 321 1 317 - -5

Justerat eget kapital vid ingången av 2023 104 388 - 23 714 - 24 206
Totalresultat - - - -310 12 525 12 215

Lämnad utdelning - - - -7 500 - -7 500

Eget kapital vid utgången av 2023 104 388 - 15 903 12 525 28 921

Antalet aktier uppgår till 1 044 306 med kvotvärde 100 kr. 
Den ackumulerade omräkningsdifferensen uppgick till 1 281 MSEK (882).
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Förändringar i eget kapital
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NOT 1 – Redovisningsprinciper

Noter

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med lagen 
(1995:1560) om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) och 
Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsredovis-
ning i försäkringsföretag (FFFS 2019:23). De redovisningsprinciper 

NOT 2 – Risker och osäkerhetsfaktorer

Risker och riskhantering är en naturlig och integrerad del av If 
Skadeförsäkrings verksamhet och omvärld. En väl fungerande 
riskhanteringsprocess är en förutsättning för att effektivt kunna 
driva verksamheten och nå fastställda mål. If Skadeförsäkrings 
riskkategorier är teckningsrisk, marknadsrisk, kreditrisk, operativ 
risk samt övriga risker. Externa faktorer, hållbarhetsfaktorer och 
framväxande risker har en potentiell påverkan på alla riskkategorier. 
De huvudsakliga teckningsriskerna inom försäkringsrörelsen 
är premie- och avsättningsrisker, och inom marknadsrisk är de 
huvudsakliga riskerna ränterisk, aktierisk, och valutarisk.

som tillämpats i denna delårsrapport är oförändrade jämfört med 
Årsredovisningen för 2023.

Förutom de upplysningar som lämnas i not 1-4 finns viss komplet-
terande information i delårsrapportens avsnitt Ekonomisk översikt.

If Skadeförsäkring har ett Riskhanteringsramverk för hantering av 
If Skadeförsäkrings risker i linje med övergripande riskhanteringsmål 
och strategi. If Skadeförsäkring baserar sitt riskhanteringsramverk 
på reglering och bästa praxis och applicerar modellen med tre linjer 
i den dagliga riskhanteringen. Riskhanteringspolicyn definierar den 
övergripande strategin och aptiten för de huvudsakliga riskerna. 
If Skadeförsäkrings risker och riskhantering beskrivs utförligare i 
årsredovisningen för 2023.

NOT 3 – Andra finansiella placeringstillgångar samt derivatskulder

Den redovisningsmässiga hanteringen av finansiella tillgångar och 
skulder är avhängig deras klassificering. 

Klassificering av andra finansiella placeringstillgångar 
samt derivatskulder

Anskaffningsvärde Verkligt värde Bokfört värde

MSEK
2024

30 jun
2023

30 jun
2024

30 jun
2023

30 jun
2024

30 jun
2023

30 jun
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)
Aktier och andelar 8 918 9 436 15 307 14 132 15 307 14 132

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 98 390 103 555 97 863 99 992 97 863 99 992

Derivat - 6 61 263 61 263
Totala finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen 107 308 112 998 113 231 114 388 113 231 114 388

Finansiella tillgångar till upplupet anskaffningsvärde1)

Övriga lån 1 958 2 244 1 939 2 216 1 939 2 216

Totalt andra finansiella placeringstillgångar 109 266 115 242 115 170 116 604 115 170 116 604

Finansiella skulder till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)
Derivat - 3 262 9 262 9

Totalt finansiella skulder till verkligt värde - 3 262 9 262 9

 1)  Övriga lån är i enlighet med Ifs tillämpning av IFRS 9 redovisade till upplupet anskaffningsvärde. Verkligt värde är enbart angivet som upplysning. Finansiella instrument med 
information om verkligt värde klassificeras i tre olika nivåer beroende på dess likviditet och värderingsmetod. Samtliga lånefordringar klassificeras i nivå 3 och verkligt värde för 
dessa baseras på kassaflödesvärdering.
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Finansiella placeringstillgångar och derivatskulder 
värderade till verkligt värde
Inom If Skadeförsäkring bedrivs en noggrann process och kontroll 
för att fastställa verkliga värden av finansiella tillgångar och skulder 
i enlighet med gällande regelverk. Vid behov görs exempelvis 
kontroller av flera olika externa källor och rimlighetsbedömningar av 
onormala prisförändringar.

Olika värderingsmetoder används för att fastställa det verkliga 
värdet beroende på typ av finansiella instrument och i vilken 
utsträckning de handlas på aktiva marknader. För att avgöra hur aktiv 
en marknad är med avseende på frekvens och volym använder sig 
If Skadeförsäkring huvudsakligen av information som sammanställs 
av Bloomberg. Noterade aktier värderas utifrån senast noterade 
betalkurser, vilka erhålls från Bloomberg. Värderingen av obligationer 
görs i regel också till priser från Bloomberg, där senaste köpkurser 
används för noterade räntebärande värdepapper. För modell
värderade instrument används räntekurvor baserade på noterade 
snittkurser.

If Skadeförsäkrings finansiella instrument som värderas till verkligt 
värde klassificeras i tre olika nivåer beroende dels på värderings
metoder, dels på hur aktiv marknaden är samt tillgänglig observer-
bara eller icke observerbara indata. Kontroll av nivåklassificeringen 
görs kvartalsvis. Ändras förutsättningarna för gällande nivå, flyttas 
det aktuella innehavet till rätt nivå.

Nivå 1 – Finansiella tillgångar och skulder med värdering baserad på 
noterade priser på aktiva marknader för identiska tillgångar och skulder.
Noterade priser på aktiva marknader anses vara den bästa upp-
skattningen av en tillgångs/skulds verkliga värde. En aktiv marknad 
kännetecknas normalt av noterade priser som är enkelt tillgängliga 
och som representerar aktuella och regelbundet förekommande 
transaktioner mellan parter som är oberoende av varandra.

Tillgångar och skulder i kategorin omfattar aktier, börsnote-
rade fonder (ETF), aktie- och räntefonder samt räntebärande 
instrument där det finns noterade priser på en aktiv marknad vid 
värderingstillfället.

Nivå 2 – Finansiella tillgångar och skulder med värdering baserad på 
noterade priser eller värdering baserad på direkt eller indirekt observer-
bara marknadsdata.
I värderingsnivå 2 är all väsentlig indata observerbar antingen direkt 
eller indirekt. Den absoluta merparten av instrumenten i nivå 2 
handlas på en marknad med dagligt noterade priser och regelbundet 
förekommande marknadstransaktioner, men där marknaden inte be-
döms vara tillräckligt aktiv med avseende på frekvens och volym och/ 
eller då standardavvikelsen på priserna är hög. En mycket begränsad 
del av instrumenten är modellvärderade med hjälp av marknadsdata 
som är indirekt observerbar, vilket innebär att priserna kan härledas 
från observerbara marknader där marknadsräntor och underlig-
gande priser normalt uppdateras dagligen eller i undantagsfall 
åtminstone på månadsbasis.
Instrument som värderas i nivå 2 omfattar räntebärande tillgångar 
där marknaden inte bedöms tillräckligt aktiv samt de flesta OTC- deri-
vat, standardiserade derivat och valutaderivat.

Nivå 3 – Finansiella tillgångar och skulder med värdering baserad på 
icke observerbara indata för tillgången eller skulden. 
När varken noterade priser på aktiva marknader eller observerbara 
marknadsdata är tillgängliga, beräknas det verkliga värdet av 
finansiella instrument utifrån värderingstekniker som baseras på 
icke-observerbara marknadsdata.

Nivå 3 omfattar private equity investeringar, onoterade aktier samt 
obligationer och lån i företag med finansiella svårigheter där handel med 
instrumenten i princip har upphört.

De typer av finansiella instrument som klassificeras på nivå 3 
diskuteras nedan med hänvisning till typ av värdepapper samt 
värderingsmetod:

	– Private equity är klassificerade som nivå 3. Flertalet av If Skadeför-
säkrings investeringar i private equity är gjorda i fonder. De verkliga 
värdena baseras på kurser och andelsvärden som erhållits från 
fonderna. Dessa kurser har fastställts utifrån värdeutvecklingen i 
de underliggande tillgångarna i enlighet med marknadspraxis. Den 
senast erhållna värderingen används.

	– För vissa onoterade aktier erhålls en extern värdering, vilken lig-
ger till grund för If Skadeförsäkrings värdering. De externa vär-
deringarna bygger på modeller som innehåller icke observerbara 
förutsättningar.

	– Övriga tillgångar i nivå 3 värderas i regel minst årligen och värde-
ringen baseras antingen på externa uppskattningar, kassaflödesvär-
deringar eller senaste marknadstransaktioner.
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Noter

Finansiella placeringstillgångar och derivatskulder fördelade i verkligt värde-hierarki

2024
30 jun

2023
30 jun

MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3

Totalt 
verkligt 

värde Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3

Totalt 
verkligt 

värde
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)
Aktier och andelar 1) 15 202 - 105 15 307 13 969 163 14 132

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 71 022 26 687 154 97 863 68 087 31 872 33 99 992

Derivat

  Räntederivat - - - - - 38 - 38

  Valutaderivat - 61 - 61 - 225 - 225

Totala finansiella tillgångar till verkligt värde 86 224 26 749 259 113 231 82 056 32 135 197 114  388

Finansiella skulder till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)
Derivat

  Valutaderivat - 262 - 262 - 9 - 9

Totalt finansiella skulder till verkligt värde - 262 - 262 - 9 - 9

 1)Aktiefonder uppgår till 5 539 MSEK (5 312) i balanserna, varav 5 442 MSEK (5 295) är fördelat till nivå 1 och 96 MSEK (17) är fördelat till nivå 3.

Överföringar från nivå 1 till nivå 2 uppgick till 1 260 MSEK (6 030) 
motsvarande 1,1 procent (5,3) av den utestående balansen för finan-
siella placeringstillgångar värderade till verkligt värde. Överföringar 

från nivå 2 till nivå 1 uppgick till 1 549 MSEK (4 397) motsvarande 1,4 
procent (3,8) av den utestående balansen för finansiella 
placeringstillgångar värderade till verkligt värde.

Finansiella placeringstillgångar i nivå 3
Samtliga tillgångar i nivå 3 är klassificerade som finansiella tillgångar 
till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt). Tillgångarna 
redovisade i nivå 3 uppgick per den 30 juni 2024 till 259 MSEK (197).

MSEK 
2024

Bokfört 
värde 

1 jan

Netto vinster/förluster 
redovisade 

i resultaträkningen Köp
Försäljningar/ 

förfall

Över- 
föringar
till/från 

nivå 3
Valutakurs-
differenser

Bokfört 
värde
30 jun

Netto vinster/ 
förluster redovisade  

i resultaträkningen
hänförliga  till tillgångar 

innehavda vid periodens slut
Finansiella tillgångar 
till verkligt värde via 
resultaträkningen 
(obligatoriskt)
Aktier och andelar 25 0 80 - - 1 105 -
Obligationer och andra ränte-
bärande värdepapper 163 -2 - -10 - 3 154 -2

Totalt 187 -2 80 -10 - 4 259 -2

MSEK 
2023

Bokfört 
värde 

1 jan

Netto vinster/förluster 
redovisade 

i resultaträkningen Köp
Försäljningar/ 

förfall

Över- 
föringar
till/från 

nivå 3
Valutakurs-
differenser

Bokfört 
värde
30 jun

Netto vinster/ 
förluster redovisade  

i resultaträkningen
hänförliga  till tillgångar 

innehavda vid periodens slut
Finansiella tillgångar 
till verkligt värde via 
resultaträkningen 
(obligatoriskt)
Aktier och andelar 32 -13 143 - - 1 163 -
Obligationer och andra ränte-
bärande värdepapper 30 - 4 - - -1 33 -

Totalt 62 -13 147 - - 0 197 -
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Känslighetsanalys för finansiella placeringstillgångar i 
nivå 3
Nedan visas känsligheten av finansiella instrument värderade till 
verkligt värde i nivå 3 vid förändringar i nyckelantaganden uppdelat 
på kategori och finansiellt instrument.

Följande förändringar i nyckelantaganden har använts:
	– ökning på en procent av räntekurvan för obligationer och andra 
räntebärande tillgångar;

	– 20 procent lägre priser för aktierelaterade värdepapper.

2024
30 jun

2023
30 jun

MSEK Bokfört värde

Effekt av  
rimligt möjliga 

alternativa  
antaganden Bokfört värde

Effekt av 
rimligt möjliga 

alternativa 
antaganden

Finansiella tillgångar till verkligt 
värde via resultaträkningen (obligatoriskt)
Aktier och andelar 1) 105 -21 163 -33

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 154 -1 33 -

Totalt 259 -22 197 -33

1) Inkluderar andelar i aktiefonder.

NOT 4 – Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

MSEK 
2024

30 jun
2023

30 jun
2023

31  dec
Panter och jämförliga säkerheter
Andra finansiella placeringstillgångar 4 610 4 201 4 522
Kassa och bank 14 9 29

Totalt 4 624 4 210 4 552

Försäkringstagarnas förmånsrätt
Tillgångar som omfattas av försäkringstagarnas förmånsrätt 111 860 117 234 110 802

Försäkringstekniska avsättningar, netto 1) -70 476 -70 602 -68 389

Överskott av registerförda tillgångar 41 384 46 631 42 413

Eventualförpliktelser och andra åtaganden
Borgens- och garantiförbindelser 7 8 7

Andra åtaganden 303 59 56

Totalt 309 67 63

 1) Beräknade i enlighet med Solvens II-regelverket
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Definitioner

Alternativa nyckeltal
Ett nyckeltal som inte definieras i tillämpliga regelverk (IFRS, ÅRFL, 
FFFS 2019:23 och FRL), men som av If Skadeförsäkring bedöms 
relevant för att följa upp och beskriva bolagets finansiella situation 
och för att ge ytterligare användbar information till användarna av de 
finansiella rapporterna. Eftersom dessa mått utvecklats och anpas-
sats för If Skadeförsäkring är de inte fullt ut jämförbara med liknande 
nyckeltal som presenteras av andra företag. Nedan markeras dessa 
med *).

Driftskostnadsprocent 
Driftskostnader i försäkringsrörelsen för egen räkning i förhållande 
till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Försäkringsmarginal *)

Tekniskt resultat exklusive övriga tekniska intäkter och övriga 
driftskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, 
uttryckt i procent. 

Kapitalbas (Solvens II) 
Solvenskapitalkraven i Solvens II ska täckas med en s.k. kapitalbas,
d.v.s. med kapital och finansiella resurser som är av viss kvalitet vad
avser framföralltförmågan atttäcka företagets förluster. Ett företags
tillgängliga kapitalbas får utgöras av primärkapital och tilläggskapital.
Den del av kapitalbasen som får användas för att täcka solvensres-
pektive minimikapitalkravet kallas medräkningsbar kapitalbas.
Ett försäkringsföretag ska ha en kapitalbas som minst uppgår till
solvenskapitalkravet (SCR).

Kapitalbas för att täcka minimikapitalkravet 
Den medräkningsbara kapitalbasen som ska täcka minimikapitalkra-
vet utgår från samma tillgängliga kapitalbasposter som anges ovan 
för den medräkningsbara kapitalbasen som ska täcka solvenska-
pitalkravet, med den skillnaden att ytterligare begränsningar finns 
för vilka kapitalbasposter som får ingå i den medräkningsbara 
kapitalbasen. Kapitalbasen får inte understiga
minimikapitalkravet (MCR).

Konsolideringskapital 
Eget kapital minus uppskjuten skattefordran, plus obeskattade 
reserver, efterställda skulder och uppskjuten skatteskuld.

Minimikapitalkrav (MCR) 
Minimikapitalkravet ska motsvara en nivå där bolageti 85 procent av
alla tänkbara utfall under ett år kan svara för sina åtaganden och är
en solvensnivå under vilken det anses oacceptabelt att driva rörelsen
vidare.

Omkostnadsprocent *)

Summan av driftskostnader i försäkringsrörelsen för egen räkning
och skaderegleringskostnader i förhållande till premieintäkten för
egen räkning, uttryckt i procent

Primärkapital
Ett företags primärkapital härleds från solvensbalansräkningen, i 
vilken tillgångar och skulder ska värderas enligt bestämmelserna 
i solvensreglerna. Primärkapitalet utgörs av den positiva skillna-
den mellan tillgångar och skulder inklusive försäkringstekniska 
avsättningar med avdrag för innehav av egna aktier och med tillägg 
för efterställda skulder. 

Riskprocent *)

Summa försäkringsersättningar för egen räkning exklusive skadereg-
leringskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, 
uttryckt i procent.

Skadeprocent 
Summa försäkringsersättningar för egen räkning inklusive skadereg-
leringskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, 
uttryckt i procent.

Solvenskapitalkrav (SCR) 
Solvenskapitalkravet motsvarar en nivå på den medräkningsbara 
kapitalbasen som gör det möjligt för ett försäkringsföretag att täcka 
betydande förluster och som ger föräskrings- och förmånstagare 
rimlig säkerhet för att få sina ersättningar när de förfaller till 
betalning. Solvenskapitalkravet beräknas med utgångspunkt i alla 
de kvantifierbara risker som försäkringsföretaget är utsatt för. 
Solvenskapitalkravet ska minst täcka; försäkringsrisker, marknadsris-
ker, motpartsrisker och operativa risker. 

Totalavkastningsprocent 
Kapitalavkastning i förhållande till andra finansiella placeringstill-
gångar, byggnader och mark, kassa och bank, finansiella upplupna 
intäkter, fondlikvidfordringar/-skulder samt derivatskulder, uttryckt 
i procent.  Avkastningen har beräknats med daglig tidsviktad 
beräkningsmetod.

Totalkostnadsprocent 
Summan av försäkringsersättningar och driftskostnader för egen 
räkning i försäkringsrörelsen i förhållande till premieintäkter för egen 
räkning, uttryckt i procent.
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